PERGOM

S.A.DECV.

XERS-AM, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada
Razon Social
Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares

Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta
Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Radiada Aparente
Potencia Operacion
Potencia Nominal

Altura Centro Electrico
Altura Obstaculo

Altura Promedio

Multiplex

Clase de estacién

Tecnico responsable
Marca Antena

Antena Modelo

Ganancia Antena potencia
Ganancia Antena dB

Linea Transmisién Marca

XHERS CB

XERS-AM, S.A. de C.V.

104.3 Mhz

Gomez Palacio

Durango

Boulevard Gonzalez de la Vega No 195 sur ,Col. Valle
del Nazas ( antes Lote No 6 Ejido Santa Rosa ),Gomez
Palacio

LN 25° 32" 58' LW 103° 28" 7'

No disponibles

No disponibles

Boulevard Gonzalez de la Vega No 195 SUR ,Col. Valle
del Nazas, Gomez Palacio , Dgo.

LN-25° 32°.58" LW 103°28" 7'
N/A

XHERS
24.81 kW
10 kW

10 kW

82 Mts
102 Mts
30.95 Mts
XHDN

0.00
0.00



Linea Transmisién Modelo

Linea Transmisién Metros

Perdida Linea Porcentaje
Perdida Linea dB
A.S.N.M mt

Transmisor FM Principal

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor FM Emergente

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace

Tipo

Frecuencia

0.00
0.00
0.00
0.00

XHERS
Principal
Nautel
NV10
H262

10 kw
43.7V
308 A
74.3 %

XHERS
Emergente
Nautel
VS2.5
H0681

2.5 kw
419V
76.69 A
77.6 %

IFT/223/UCS/DG-CRAD/405/2014

0 Mhz



Oficio Autorizacion

COFETEL - Plazo

Estacion

Tipo

Numero Oficio-Escrito-Plazo
Fecha

Solicita

Asunto

Observaciones
Plazo
HabilesNaturales
Vence

Status

COFETEL - Solicitud

Estacion

Tipo

Numero Oficio-Escrito-Plazo
Fecha

Solicita

Asunto

Observaciones
Plazo
HabilesNaturales
Vence

Status

COFETEL - Oficio

Estacion

Tipo

Numero Oficio-Escrito-Plazo
Fecha

Solicita

XHERS
Plazo
12175
2013-02-27

Autoriza cambio de frecuencia a la banda FM con
frecuencia: MHz.

365
Naturales

2014-09-01

XHERS
Solicitud
047538
2015-08-24

Cambio de ubicacion de estudios principales a:
Boulevard Gonzélez de la Vega y Piedras NEGRAS s/n,
Col. Parque Industrial, C.P. 35070, Gbmez Palacio,
Durango.

XHERS

Oficio
IFT/223/UCS/DG-CRACD/325/2015
2015-09-08



Asunto

Observaciones

Plazo
HabilesNaturales
Vence

Status

Observaciones

Se autoriza cambio de estudios principales a: Boulevard
Gonzélez de la Vega y Piedras Negras S/N, Col. Parque
Industrial, C.P. 35070, Gomez Palacio, Durango.

Se otorgan 90 dias naturales para su instalacion, los
cuales vencen el 25 de febrero de 2015. Se envia
conclusion de trabajos mediante folio nimero 013584 de
fecha 23 de febrero de 2016.



