

## XERS-AM, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada	XHERS CB
Razon Social	XERS-AM, S.A. de C.V.
Frecuencia	104.3 Mhz
Plaza	Gomez Palacio
Estado	Durango
Ubicacion de Estudios	Boulevard González de la Vega No 195 sur ,Col. Valle del Nazas ( antes Lote No 6 Ejido Santa Rosa ),Gómez Palacio
Coordenadas de Estudios	LN 25° 32' 58" LW 103° 28' 7"
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Boulevard Gonzalez de la Vega No 195 SUR ,Col. Valle del Nazas, Gomez Palacio , Dgo.
Coordenadas de Planta	LN 25° 32' 58" LW 103° 28' 7"
Ciudad principal a servir	N/A
Planta Transmisora Emergente	

### Área Técnica



Estacion	XHERS
Potencia Radiada Aparente	24.81 kW
Potencia Operacion	10 kW
Potencia Nominal	10 kW
Altura Centro Electrico	82 Mts
Altura Obstaculo	102 Mts
Altura Promedio	30.95 Mts
Multiplex	XHDN
Clase de estación	
Tecnico responsable	
Marca Antena	
Antena Modelo	
Ganancia Antena potencia	0.00
Ganancia Antena dB	0.00
Línea Transmisión Marca	

Línea Transmisión Modelo	
Línea Transmisión Metros	0.00
Perdida Línea Porcentaje	0.00
Perdida Línea dB	0.00
A.S.N.M mt	0.00

### Transmisor FM Principal

Estación	XHERS
Modalidad	Principal
Marca	Nautel
Modelo	NV10
Serie	H262
Potencia	10 kW
Tensión	43.7 V
Corriente	308 A
Eficiencia	74.3 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

### Transmisor FM Emergente

Estación	XHERS
Modalidad	Emergente
Marca	Nautel
Modelo	VS2.5
Serie	H0681
Potencia	2.5 kW
Tensión	41.9 V
Corriente	76.69 A
Eficiencia	77.6 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	IFT/223/UCS/DG-CRAD/405/2014

### Frecuencia de Enlace

Tipo	
Frecuencia	0 Mhz

**Oficio Autorizacion****COFETEL - Plazo**

<b>Estacion</b>	XHERS
<b>Tipo</b>	Plazo
<b>Numero Oficio-Escrito-Plazo</b>	12175
<b>Fecha</b>	2013-02-27
<b>Solicita</b>	
<b>Asunto</b>	Autoriza cambio de frecuencia a la banda FM con frecuencia: MHz.
<b>Observaciones</b>	
<b>Plazo</b>	365
<b>HabilidadesNaturales</b>	Naturales
<b>Vence</b>	2014-09-01
<b>Status</b>	

**COFETEL - Solicitud**

<b>Estacion</b>	XHERS
<b>Tipo</b>	Solicitud
<b>Numero Oficio-Escrito-Plazo</b>	047538
<b>Fecha</b>	2015-08-24
<b>Solicita</b>	
<b>Asunto</b>	Cambio de ubicación de estudios principales a: Boulevard González de la Vega y Piedras NEGRAS s/n, Col. Parque Industrial, C.P. 35070, Gómez Palacio, Durango.
<b>Observaciones</b>	
<b>Plazo</b>	
<b>HabilidadesNaturales</b>	
<b>Vence</b>	
<b>Status</b>	

**COFETEL - Oficio**

<b>Estacion</b>	XHERS
<b>Tipo</b>	Oficio
<b>Numero Oficio-Escrito-Plazo</b>	IFT/223/UCS/DG-CRACD/325/2015
<b>Fecha</b>	2015-09-08
<b>Solicita</b>	

<b>Asunto</b>	Se autoriza cambio de estudios principales a: Boulevard González de la Vega y Piedras Negras S/N, Col. Parque Industrial, C.P. 35070, Gómez Palacio, Durango.
<b>Observaciones</b>	Se otorgan 90 días naturales para su instalación, los cuales vencen el 25 de febrero de 2015. Se envía conclusión de trabajos mediante folio número 013584 de fecha 23 de febrero de 2016.
<b>Plazo</b>	
<b>HabilidadesNaturales</b>	
<b>Vence</b>	
<b>Status</b>	

### **Observaciones**